РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ
от 08 февраля 2016г. № 216
а.  Хакуринохабль

«О согласования проекта Указа Главы Республики Адыгея

«О внесении изменений в Указ Главы Республики Адыгея от 18 ноября 2015 года № 163 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях на 2016 год»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации» Совет народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»,

РЕШИЛ:

1. Согласовать проект Указа Главы Республики Адыгея «О внесении изменений в Указ Главы Республики Адыгея от 18 ноября 2015 года № 163 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях на 2016 год» в части изменения величины предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Хакуринохабльское сельское поселение» на период с 1 июля 2016 года по 31 декабря 2016 года с 6,0% на 8,8%.

2. Настоящее Решение опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

 Глава МО «Хакуринохабльское

   сельское поселение»

                                  Р.Р. Аутлев

ПРОТОКОЛ
шестой сессии третьего созыва Совета народных депутатов муниципального образования

«Хакуринохабльское сельское поселение».
   02 декабря  2015 г.

                                                                              а. Хакуринохабль

Установленное число депутатов:10

Присутствует 10 депутатов

1. Багадиров М.Б.

2. Гишев А.Ш.

3. Блипашаов Р.Д.

4. Бгуашев М.Ю.

5. Дауров Х.А.

6. Багадиров Р.А.

7. Даурова М.А.

8. Дачев Р.Ш

9. Дзыбов Р.Ю.

10. Шнахов А.К.
Председательствующий – Аутлев Рашид Рамазанович – председатель Совета народных     депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение».

 Секретарь – Стрикачев Заур Русланович – заместитель главы муниципального образования муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение».
  Открыл сессию председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» -Аутлев Р.Р.

Единогласно утвердили повестку дня сессии.

1. Об утверждении Положения «О порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом муниципальной собственностью МО «Хакуринохабльское сельское поселение».

2.     О даче согласия администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение»  на продажу  нижеследующего имущества муниципального имущества.
-автомобиль ВАЗ-2106, 2001 года выпуска, идентификационный номер ХТК 21060010000092, двигатель  №2106 6667056, кузов №0000092, цвет – красный гранат;
СЛУШАЛИ: Стрикачева З.Р. – заместителя главы администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение» который пояснил  в соответствии  с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,, необходимо утвердить Положение «О порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом муниципальной собственностью МО «Хакуринохабльское сельское поселение».
ПРЕДЛОЖИЛ:  В связи с этим предлагаю утвердить данное Положение.
СЛУШАЛИ: Аутлева Рашида Рамазановича - председателя Совета народных     депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» который пояснил в связи с представленными материалами, необходимо дать согласие администрации
МО «Хакуринохабльское сельское поселение»  на продажу вышеназванного муниципального имущества.

ПРЕДЛОЖИЛ: Дать согласие на продажу  вышеназванного имущества.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за»-10 человек, «против»-нет, «воздержались»- нет.

 Глава МО «Хакуринохабльское сельское поселение» проголосовал  - «за»

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Положение «О порядке управления, владения, пользования и распоряжения имуществом муниципальной собственностью МО «Хакуринохабльское сельское поселение».
2. Дать согласие на продажу следующего муниципального имущества:

-автомобиль ВАЗ-2106, 2001 года выпуска, идентификационный номер ХТК 21060010000092, двигатель  №2106 6667056, кузов №0000092, цвет – красный гранат;
Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования

«Хакуринохабльское сельское поселение»

Р.Р. Аутлев
1
1